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株式会社 てとてと 
 



本年度も昨年に引き続き新型コロナウイルス禍の下入居者及び職員の安全と

安心を確保すべく細心の注意を払いながらケアに取り組んでまいりました。 

 
１．事業に関すること 

新型コロナウイルス禍のため入居者が集ったり揃っての外出はかないま

せんでしたが、徐々に近場への外出や野外で食事をするなど利用者のストレ

スの発散に努めました。 

 
２．職員に関すること 

〇 職員構成                    (3 月 31 日現在) 

 取締役 正規職員 契約職員 計 

常 勤 ２人 ４人 ― ６人 

非常勤 ― ― ２８人 ２８人 

計 ２人 ４人 ２８人 ３４人 

 
〇 職種                      (3 月 31 日現在) 

 介 護 職 世 話 人 事 務 職 計 

役  員 １人 ― １人 ２人 

正規職員 ４人 ― ― ４人 

契約職員 ２２人 ６人 ― ２８人 

計 ２７人 ６人 １人 ３４人 

 
〇 資格                     (3 月 31 日現在)  

資  格 役 員 正職員 契約職員 計 

介 護 福 祉 士  １人 ４人 １４人 １９人 

実務者研修修了者 ― ― １人 １人 

初任者研修修了者 ― ― １０人 １０人 

重度訪問介護従事者 ― ― ―人 ―人 

無  資  格 １人 ― ３人 ４人 

計 ２人 ４人 ２８人 ３４人 

 
〇 職員数増減                  (3 月 31 日現在) 

 前年度末 新規採用者 退職者数 今年度末 

職 員 数 ３２人 １０人 ８人 ３４人 

 
○ 職員研修 
  新型コロナウイルスの関係で職場内及び職員派遣研修は実施せず 



３．入居者に関すること 
〇 入居者数              (3 月 31 日現在) 

 定 員 入 居 者 入 居 率 

入居者数 ６人 ６人 100.0％

 
４．支援費に関すること 

〇 共同生活介護 
 単 価 単位数 人 数 日 数 総単位数 金 額 

共同生活介護 10.80 444 6 364 970,257 10,478,771

夜間支援体制 10.80 448 6 331 890,624 9,618,739

帰宅時支援加算 10.80 187 1 561 6,059

入院支援体制 10.80 561 － － － －

処遇改善加算 10.80 8.60% 166,729 1,800,670

処遇改善特定加算 10.80 1.60% 31,002 334,825

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ支援金 10.80 2.60% 25,155 271,673

臨時特例交付金 10.80 2.40% 33,453 361,291

計  22,872,028

 単 価 人 数 月 数 金 額 

特別給付金 10,000 6 12 720,000

合  計  23,592,028

  
 単位：円 

 2018 年度 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 

共同生活介護 10,043,483 10,003,375 9,948,437 10,382,662 10,478771

夜間支援体制 10,174,149 10,099,029 10,005,114 10,296,115 9,618,739

帰宅時支援加算 1,959 5,879 3,918 － 6,059

入院支援体制 － － 23,516 12,118 －

医療連携体制 － － － － －

処遇改善加算 1,495,805 1,487,923 1,478,581 1,779,981 1,800,670

処遇改善特定加算 － － 299,579 331,066 334,825

特別給付金 720,000 720,000 720,000 720,000 720,000

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ支援金 － － － － 271,673

臨時特例交付金 － － － － 361,291

計 22,435,397 22,316,206 22,479,145 23,521,942 22,872,028

 
 
 



〇 重度訪問介護 
 単 価 人 数 総単位数 金 額 

居 宅 介 護 － － － － 

重 度 訪 問 10.60 6 3,667,413 38,874,583 

移 動 加 算 10.60 6 47,750 506,150 

処遇改善加算 10.60 20.00% 727,255 7,708,899 

処遇改善特定加算 10.60 5.50% 199,993 2,119,931 

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ支援金 10.60 4.50% 80,778 856,245 

臨時特例交付金 10.60 3.60% 106,983 1,134,024 

計 51,199,832 

 
単位：円 

 2018 年度 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 

居 宅 介 護 － － － － －

重 度 訪 問 37,919,507 38,769,763 38,567,340 38,020,035 38,874,583

移 動 加 算 819,807 832,405 742,604 509,595 506,150

喀 痰 吸 引 － － － － －

処遇改善加算 8,143,736 7,583,855 7,508,133 7,706,254 7,708,899

処遇改善特定加算 － － 1,415,268 2,119,131 2,119,931

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ支援金 － － － － 856,245

臨時特例交付金 － － － － 1,134,024

計 46,883,050 47,186,023 48,233,345 48.355,015 51,199,832

 
５．行事に関すること 
   ○ 施設内行事 
    ・誕生会      各自の誕生月に実施 
        ・10 月 2 日 伊丹グリル 食事会 
    ・10 月 30 日   ハロウインパーティ 
    ・11 月  4 日  神戸どうぶつ王国 

・12 月 24 日  クリスマス食事会 
・ 1 月 1 日   初詣 

 
 
 


